
               COMUNE DI CARDITO  
                                  (Provincia di Napoli)(Provincia di Napoli)(Provincia di Napoli)(Provincia di Napoli) 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE URBANISTICA 
SVILUPPO E CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 
 

DETERMINAZIONE    N°      11     del  31.12.2010 
 

S.P.U.S.C.T. 
 
Prot. N°  
 
Del   

 
OGGETTO : Richiesta anticipazione di €. 110.000,00 alla Cassa Depositi e 
Prestiti (Fondo rotativo per le demolizioni delle opere abusive) per dare corso 
all’intimazione della procura della Repubblica di Napoli, relativa alla procedura 
di abbattimento del fabbricato abusivo realizzati in via De Nicola dai Sigg. 
Cristiano Angelo e Riccio Maria. INTEGRAZIONE DETERMINA N. 7 DEL 
24.11.2010. 
 

          Considerato: 
• che la Procura Generale della Repubblica, presso la Corte di appello di Napoli, con nota a 

firma del sostituto procuratore dott. Giuseppe Lucantonio, n.83/08 RE.SA.  dell’8.5.2009, ha 
incaricato il Sig. Sindaco per la demolizione della costruzione edilizia abusiva, dopo il 
passaggio in giudicato della sentenza penale di condanna, realizzata dai Sigg. Cristiano 
Angelo e Riccio Maria in via De Nicola; 

• che per l’esecuzione dei lavori di abbattimento di che trattasi, il sevizio LL.PP. di questo 
Comune ha redatto apposito preventivo di spesa che prevede un importo complessivo di €. 
110.000,00;  

• che per rendere possibile l’esecuzione della procedura intimata dalla Procura della 
Repubblica di Napoli, si è reso necessario procedere ad apposita variazione al bilancio, 
approvata in sede di riequilibrio di bilancio, con delibera di C.C. n. 36  del 27.10.2009; 

 
Vista la delibera di G.M. n. 186 del 10 novembre 2009 con la quale: 

• è stata approvata la valutazione tecnico – economica eseguita dal Servizio LL.PP. per la 
realizzazione della demolizione dell’opera  abusiva sopraindicata; 

• è stata data indicazione di accedere al fondo di cui all’art. 32, comma 12 del decreto legge 
30 settembre 2003 n. 269 e s.m.i.; 

• si è incaricato questo servizio di formulare la richiesta di anticipazione sul fondo per gli 
abbattimenti delle opere abusive della Cassa Depositi e Prestiti. 

 
Visto l’art. 32, comma 12 del decreto legge 30 settembre 2003 n. 269, convertito, con 
modificazioni, dall’art. 1 della legge 24 novembre 2003, n. 326, istitutivo del Fondo rotativo per le 
demolizioni delle opere abusive; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministro delle 
infrastrutture e dei trasporti, del 23 luglio 2004, che ha regolato le modalità e le condizioni di 
restituzione delle somme anticipate; 
 
Vista la circolare attuativa n. 1264 del 2.2.2006 della Cassa depositi e prestiti S.p.A., che fissa le 
condizioni operative del Fondo; 



 
Vista la determina n. 7 del 24.11.2010 del Servizio PUSCT  con la quale è stata avanzata la 
richiesta anticipazione di €. 110.000,00 alla Cassa Depositi e Prestiti (Fondo rotativo per le 
demolizioni delle opere abusive) per dare corso all’intimazione della procura della Repubblica di 
Napoli, relativa alla procedura di abbattimento del fabbricato abusivo realizzato in via E. De Nicola  
Sigg.ri Cristiano Angelo e  Riccio Maria. 
 
Rilevato che con nota Prot. 136893/2010 del 22.12.2010, assunta al protocollo generale del Comune 
in data 29.12.2010 al n. 14426, la Cassa DD.PP. richiedeva l’integrazione della suddetta determina 
con specifico riferimento alla garanzia del prestito.  
 

DETERMINA 
 

1. di integrare la determina del servizio PUSCT n. 7 del 24.11.2010, fermo restando tutti i suoi 
contenuti, con la seguente dicitura: 

a. “A garanzia dell’esatto adempimento delle obbligazioni assunte con il contratto di 
anticipazione,  il Comune rilascia, per tutta la durata dell’Anticipazione , 
Delegazione di Pagamento irrevocabile e pro solvendo a valere sulle entrate afferenti 
ai primi tre titoli del bilancio annuale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 206 del 
Testo Unico, relativo all’esercizio nel quale è stato previsto il ricorso 
all’Anticipazione”. 

 
 
 
 
 

                                                                                                       
    Il Responsabile del S.P.U.S.C.T. 

                                                                                                      (Ing. Amedeo Di Fratta) 
========================================================================== 

SERVIZIO RAGIONERIA 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Impegno ________ 
 
Intervento ____________ 
 
Capitolo _________             €uro __________  
 
 
Lì _______/_______2010           Il Responsabile Servizi Finanziari 
               (Dott.ssa Daniela Caianiello) 
 
() Ai sensi del succitato art. 6 della legge 127/97 si attesta che ESISTE la copertura finanziaria. 
() Atto estraneo alla copertura finanziaria. 
Lì _______/_______2010                                                Il Responsabile Servizi Finanziari 
                (Dott.ssa Daniela Caianiello) 
 


